Протокол№25

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 22 октября 2020 г. с 10.00 до 11.30

Режим проведения: ВКС

Присутствовали: М.Харламов, Н.Карасева, А.Москаленко

Кворум есть.

      РЕШИЛИ:

1. Утверждение сводной таблицы заказчиков по сегментам.

1.1.Сводную таблицу основных заказчиков по сегментам экономики утвердить.

1.2.Информацию вместе с сопроводительным письмом для ФНС передать в аппарат
Ассоциации.

Отв.Г.Дасевич, срок 22.10.20г.

2.  О разработке целевых показателей налоговой нагрузки на 2021год.

2.1.  Утвердить индикативные целевые показатели налоговой нагрузки  по клинингу и
технической эксплуатации на 2021г.:

№
п/п

Фасилити-
услуги

Вычет НДС, не более в % к
начисленному

Удельный вес взносов в фонды, не
менее в % к выручке без НДС

1
квартал
2021 г.

2
квартал
2021 г.

3
квартал
2021 г.

4
квар
тал

1
квартал
2021 г.

2
квартал
2021 г.

3
квартал
2021 г.

4
квар
тал

1. Клининг 30 25 20 - 6,5 8,5 10,0 -

2. Техническая
эксплуатация

45 40 35 - 6,5 8,5 10,0 -

2.2. Обязательные целевые показатели по всем видам услуг утверждать на Правлении
не позднее 30 дней до  начала следующего отчетного периода.

      Отв. М. Харламов, срок: каждый квартал

3. О приеме/исключении юридических лиц с нулевой выручкой.

3.1.  Подготовить  изменения  в  Положение  о  членстве  в  СРО АКФО и Положение  о
контроле и утвердить их на Правлении в части приема/исключении юридических лиц с
нулевой выручкой, а именно:
-  не  принимать  в  члены  СРО  АКФО  ЮЛ,  имеющих  нулевую  выручку  в  отчетном
периоде (квартал), предшествующем дате вступления в члены СРО АКФО;
- исключать из членов СРО АКФО ЮЛ, имеющих нулевые показатели в течение одного
отчетного периода (квартал) по расчету страховых взносов (РСВ) и выручке;
- если страховые взносы не нулевые, а выручка нулевая на протяжении двух кварталов
подряд, то такие ЮЛ также подлежат исключению из членов СРО АКФО.
Отв. М.Харламов, срок: 01.11.20г.

3. Утверждение плана работы комитета на 4 квартал 2020г.

3.1. План работы комитета на 4 квартал 2020г. утвердить.

                                                                  срок планирования: 4 квартал 2020 г.

№            Наименование мероприятия          Срок               Результат
Блок 1. Стандарты и нормативы

1. Разработка и утверждение показателей по стоимости
услуг в привязке к площади уборки для различных
сегментов, формирование списка крупнейших
заказчиков по сегментам

        22.10.20г.

          Список
сформирован

2. Разработка КТРУ (каталог товаров, работ, услуг) в части
фасилити

        30.12.20г.     Каталог ФМ услуг
      сформирован

3. Разработка типовой технической документации
фасилити услуг

        30.12.20г. Разработано
цифровое
техническое задание
по клинингу

4. Участие в работе Департамента экономической политики
г.Москвы по стандартизации услуг

     весь период Налажены контакты,
руководитель КСО
введен в состав РГ
ДЭП

5. Утверждение целевых показателей налоговой нагрузки
на 2021г.

        05.11.20г. Утвержденные
правлением
индикативные и
обязательные
нормативы НН

6. Участие в работе по формированию национальной
системы профессиональных квалификаций

     весь период Проведена встреча с
ФРИО,
актуализирован
профессиональный
стандарт
«Специалист по
профессиональной
уборке»

7. Работа по информированию членов Ассоциации и
участников рынка о деятельности комитета и
Ассоциации, в том числе через социальные сети

     весь период

Подготовленные и
регулярно
размещаемые на
сайте и в соц.сетях
информационные
дайджесты

Блок 2. Внедрение  и обучение

1. Организация обучения и консультаций по применению
стандартов Ассоциации

     весь период  Проведенные
совместно с РГУТиС
курсы повышения
квалификации,
индивидуальные
консультации

Руководитель комитета                                                                 М.Харламов

Отв. секретарь комитета                                                                Г.Дасевич